1. een stuk land van 2½ lopensaat, onder Oisterwijk nabij de Nedervonderse Molen, tussen erfgoed van Rodolphus van Dongen en tussen erfgoed van Gerardus van den Wijel,
2. een stuk land van 2 lopensaat aldaar, tussen genoemd stuk land en tussen het erfgoed van Johannis Poijnenborch,
destijds overgedragen aan de heer Florencius Ghijsbrechss door Henricus Petri van den Wijel. Verkopers beloofden onder meer lasten in hjet laatst genoemde erfgoed, van de kant van wijlen Johannis Gisberti Hammens en zijn erfgenamen af te doen.

Dominus Johannes de Peer, minister seu pater conventus fratrum bogardorum tercie regule sancti Francisci siti in Buscoducis iuxta vicum tinctorum, necnon domini Henricus van den Loe et Gerardus van den Scaepsdijck, presbitri tamquam executores testamenti ac ultime voluntatis quondam domini Florencii Ghijsberti presbitri et eo nomine potentes ad infrascriptum, ut apparebat, vigore testamenti pretacti, peciam terre duas et dimidiam lopinatas terre vel circiter continentem sitam infra libertatem de Oesterwijck iuxta molendinum dictum die Nedervondersche Moelen (f.109) inter hereditatem Rodolphi van Dongen ex uno et inter hereditatem Gerardi van den Wijel ex alio, insuper unam peciam terre duas lopinatas terre vel circiter continentem sitam ibidem inter dictam peciam terre ex uno et inter hereditatem Johannis Poijnenborch ex alio, ?pd? supportatas domino Florencio Ghijsbrechss a Henrico filio quondam Petri van den Wijel, prout in litteris hereditarie supportaverunt Willelmo Poijnenborch filio quondam Johannis cum litteris, aliis, iuribus et instrumentis occasione, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum ad dictam eorum execucionem spectantium ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et dcite execucionis et ex parte dicti quondam domini Florencii Ghijsbrechss et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere; promiserunt insuper sub obligatione premissa obligationem et impeticionem ex parte quondam Johannis filii quondam Gisberti Hammens et quorumcumque suorum heredum et successorum in ultimodicta pecia terre deponere. Testes Monic et Pels. Datum XXVIII januarii.

Executores reserverunt instrumentum testamenti et promiserunt Willelmo parrig... unam clausulam e..... execucionem.

Willelmus habet vidimus duarum litterarum et execucionis habet litteras originales de Oesterwijck.

544. 1259/109-2/28-01-1490. Solvit.

Genoemde executores droegen over aan Henricus Willelmi Engbrechss, als meester en rector van de tafel van de H. Geest in Oisterwijk, ten behoeve van genoemde tafel, een stuk land in Oisterwijk, tussen erfgoed behorend tot de goederen ter Bosch en tussen erfgoed van Elisabeth Zadelaers, welk stuk land tesamen met een ander stuk land Johannis Gibonis Gisberti Hammens verworven had van Willelmus Wolteri Poijnenborch, en welk eerst genoemd stuk land tesamen met andere goederen middels een erfdeeling aan de heer Florencius ten deel was gevallen, en welk stuk land nu aldaar gelegen is tussen erfgoed van Wolterus Maes en tussen de Molenweg, strekkend van het erfgoed van Henricus Moedels tot aan het erfgoed van Gisbertus Weirners.

Dicti executores ut supra peciam terre sitam in libertate de Oesterwijck inter hereditatem ad bona ter Bosch spectantem ex uno et inter hereditatem Elisabeth Zadelaers ex alio, quam peciam terre predictam unacum quadam alia pecia terre Johannis filius quondam Gibonis filii quondam Gisberti Hammens erga Willelmum Poijnenborch filium quondam Wolteri acquisierat, ut videbatur in litteris de Oesterwijck contineri et quam peciam terre predictam unacum

quibusdam aliis bonis mediante quadam divisione inter predictum quondam dominum Florencium et suos in hoc coheredes olim hi..ta eidem domino Florencio in parte cesserunt, ut videbatur in litteris de Vucht contineri, et qua pecia terre predicta nunc sita est ibidem inter hereditatem Wolteri Maes ex uno et inter communem viam dictam den Moelenwech ex alio, tendens ab hereditate Henrici Moedels ad hereditatem Gisberti Weirners, prout eadem pecia terre ibidem sita est, ut dicebat, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Willelmi Engbrechss tamquam magistro et rectori mense sanctie spiritus in Oesterwijck ad opus eiusdem mense cum litteris, instrumentis, iure occasione, promittentes indivisi sub obligatione omnium bonorum ad dictam eorum execucionem spectantium ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte execucionis et ex parte dicti quondam domini Florencii quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.
Executores reservarunt instrumentum testamenti et promiserunt rectori mense ut supra mutatis mutandis.

545. 1259/109-3/28-01-1490. Solvit.

Genoemde Willelmus Poijnenborch beloofde aan genoemde executores ten behoeve van de executie 45 andriesgulden.

Dictus Willelmus Poijnenborch promisit super omnia et habenda dictis executoribus ad opus dicte execucionis quadraginta quinque aureos florenos andriesgulden communiter vocatos XX stuferos aut valorem eorundem in alia moneta iuxta novam valuacionem pronunc communiter cursum habente pro quolibet computando Philipi et Jacobi apostolorum proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

546. 1259/109-4/28-01-1490. Solvit.

Genoemde Henricus, rector van de tafel, beloofde aan genoemde executores een som van (HOEVEEL??) andriesgulden.

Dictus Henricus rector mense promisit sub obligatione omnium bonorum eiusdem mense dictis executoribus ut supra in plenio, summam (HOEVEEL??) huiusmodi florenorum ad eundem remunim persolvendos. Testes, datum supra.

547. 1259/125-6/06-03-1490. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Johannis Florencii van den Dussen een erfpacht van 2½ mud en een sester rogge van een erfpacht van 5 mud en een sester rogge, welke pacht Willelmus Gerardi Wijten beloofd had te betalen aan genoemde Johannis van den Dussen gaande uit

1. een huis, erf, tuin en schuur met 3 stukken land, deels akkerland en deels weiland, 23½ lopensaat, in Oisterwijk ter plaatse Heukelom, tussen erfgoed van Johannis Vrients en tussen de openbare weg en het erfgoed van Willelmus Poijnenborch

2. en uit andere erfgoederen en onderpanden, aldaar, overgedragen had aan de heer Florencius Ghijsbrechss, priester, en dat vervolgens genoemde Florencius van zijn kant beloofde aan genoemde Willelmus dat deze genoemde pacht van 2½ mud en 1 sester rogge wederom zou kunnen verkopen binnen 3 jaar, voor 94½ peters; genoemde Willelmus Wijten droeg genoemde pacht van 2½ mud en 1 sester rogge over aan de zusters van de derde regel van St.Franciscus in Oisterwijk.

Notum sit universis quod cum Johannis van den Dussen filius quondam Florencii van den Dussen hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum et unius sextarii siliginis mensure de Oesterwijck de hereditaria paccione quinque modiorum et unius sextarii siliginis dicte mensure, quam paccionem iamdictam Willelmus Wijten filius quondam Gerardi Wijten promiserat se daturum et soluturum dicto Johanni van den Dussen anno quolibet hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam de et ex domo, area, orto et horreo cum tribus peciis terre partim arabilibus et partim pascualibus XX (f.125-v) tres et dimidiā lopinatas terre vel circiter continentibus, sitis in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Hukelem inter hereditatem Johannis Vrients ex uno et inter communem plateam et hereditatem Willelmi Poijnenborch ex alio; et ex quibusdem aliis hereditatibus et contrapignoribus ibidem sitis, hereditarie supportasset domino Florencio Ghijsbrechss, presbitro, prout in litteris et cum deinde dictus Florencius palam recognovisset et super omnia et habenda dicto Willelmo repromisisset quod quondam Willelmus dictam paccionem duorum et dimidii modiorum et unius sextarii siliginis redimere et acquitare poterit infra spacium trium annorum purificationis cotan.... ultimo preteritum sine medio sequentium dicto annorum spacio durante, cum nonaginta quatuor et dimidio aureis peters XIX stuferos aut valorem pro quolibet computando, cum paccione anni redemptionis et arrestadiis prout in aliis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus Wijten protact.. prate.. et auctem redimen..

et acquitan... dictam paccionem duorum et dimidii modii et unius sextarii siliginis, hereditarie supportavit michi ad opus sororum tercie regule sancti Francisci in Oisterwijck, cum litteris, aliis et iure promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Luden et Pels. Datum VI marcii, sabbato post invo.

548. 1259/125v-2/06-03-1490.

Vervolgens erkende genoemde Willelmus Wijten van genoemde zusters ontvangen te hebben 28 peters.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisset, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Willelmus Wijten palam recognovit se recipisse a dictis sororibus ex ca..... supportacionis pretacte summa v... viginti octo aureorum denariorum peters communiter vocatorum, XIX stuferos aut valorem pro quolibet computando, clamans s... easdem sorores quit.... Testes, datum supra.

549. 1259/129v-3/15-03-1490. Solvit.

Karolus Hermanni Cleijnael verkocht aan meester Johannis de Domo, kanunnik van de kerk te Luik, een erfcijns van 10 andriesgulden, gaande uit

1. een hoeve, genaamd ter Locht, van dezelfde verkoper, in Oisterwijk ter plaatse ter Locht, nabij de heide aldaar, tussen de gemene heide, en tussen de gemene "paludem",
2. uit huizen, erven, tuinen, landerijen, deels weilanden, deels heidegronden, houtwassen en andere aangehorigheden van dezelfde hoeve.

De verkoper bood, samen met Johannes Janss van Amerzoijen (als borg), garantie.

Karolus Cleijnael filius quondam Hermanni Cleijnael hereditarie vendidit magistro Johanni de Domo, canonico ecclesie Leod.. hereditarium censum decem aureorum florenorum andriesgulden communiter vocatorum XX stuferos aut valorem in moneta pronunc currente pro quolibet computando, solvendum anno quolibet hereditarie Geertrudis virginis et pro primo solutionis termino a Geertrudis proxime futuro ultra annum et in Buscoducis ab oneribus, precariis, exactionibus, subvencionibus, ceterisque incommodiis seque.... libere tradendum de et ex quodam manso eiusdem vendoris dicto ter Locht, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum ter Locht iuxta mericam ibidem, inter communem mericam ibidem ex uno et inter communem paludem ex alio, et necnon ex domibus, areis, ortis, terris partim pascualibus [partim] mericalibus, lignecrescentiis, ceterisque iuribus et attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis quocumque locorum consistentium sive sitorum, ut dicebat, promittens et cum eo Johannes de Amerzoijen Janss promiserunt indivisi super omnia et habenda warandiam et satis facere cum conditione consueta. Testes Vladeracken et Pels. Datum XV marcii, secunda post oculi.

550. 1259/129v-4/15-03-1490. Solvit.

Genoemde Karolus beloofde genoemde Johannis van Amerzoijen, met betrekking tot zijn gedane belofte (als borg), schadeloos te houden.

Dictus Karolus promisit super omnia et habenda dicto Johanni de Amerzoijen et eius bona de dicta premissione dampna in..... s....uare. Testes, datum supra.

551. 1259/129v-5/15-03-1490. Solvit.

En hij kan de erfcijns weder verkopen met 120 andriesgulden, gespecificeerd als volgt: 52 gouden enkel rijsgulden; 14 andriesgulden; 5 rijders; 5 engersgulden; 7 leeuwen; 2 roze nobelen; 1 Henricus nobelen; 1 bourgondische nobel; 17 gulden in vuerijzers tstück van den vuerijser tot 2 philipuspenningen; 3 gulden in dobbel griffoen tstück van dien 2 stuvers.

Et poterit perpetue redimere cum et mediante centum et viginta huiusmodi florenis et hoc in moneta hic inferius specificata in vulgali videlicet twee ende vijftich gouden enkel rijsgulden; item XIIII gouden andriesgulden; item V rijders; item vijff engersgulden; item VII gulden leeuwen; item twee roze nobelen; item enen Henricus nobelen; item enen bourgondische nobel; item XVII gulden in vuerijzers tstück van den vuerijser tot II philipuspenningen; item III gulden in dobbel griffoen tstück van dien II stuvers et cum censu anni redemptionis et arrestadiis prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit hoc salco dictus vendor huiusmodi redemptionem ad spacium unius anni prefato emptori preintimabit. Testes, datum supra.

552. 1259/155v-2/12-05-1490. Solvit.

Karolus Hermanni Cleijnael verkocht aan Jordanus Anselmi van Lijeveld een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een hoeve van dezelfde verkoper, in Oisterwijk ter plaatse Wippenhout.

Karolus Cleijnael filius quondam Hermanni Cleijnael hereditarie vendidit Jordano filio quondam Anselmi de Lijeveld hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Oirscot solvendam hereditarie purificationis et supra contrapignora infrascripta tradendam de et ex

quodam manso eiusdem venditoris sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Wijpenhout, necnon ex iuribus et attinentiis eiusdem mansi, singulis et universis quocumque locorum consistentium sive sitorum, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra. (Brecht et Pels. Datum XII maij, quinta post cante).

553. 1259/155v-2/23-05-1520. (Tussen geschreven).

De Geffen, Monicx, Berkel et Pelgrom, scabini in Buscoducis ingrossata est littera ista et tradita Anselmo filio quondam Jordani filii quondam Anselmi de Liesvelt qui mediante suo iuramento exposuit et declaravit contin.... dictam litteram ?depdita et nullo modo ?sunemenda sit, et quod ipse Anselmus in bona ut ?con..meta possessione est pactionis in eadem littera specificata ?guernadmodu..coram eisdem scabinis f..... Daniel de Vlierden pronunc et possessor contrapignorum eiusdem pactionis l..... con.essus est, etcetera. Actum XXIII maij anno XX.

554. 1259/155v-3/12-05-1490. Solvit.

En hij kan de erfpacht weder verkopen 56 peters.

Et poterit redimere perpetue simul et semel cum et mediante quinquaginta sex aureis peters XVIII stuvers aut valorem eorundem in alia pecunia pronunc in Buscoducis ad bursam communiter currente pro quolibet computando, et cum paccione anni redemptionis et arrestadiis prout emptor recognovit et super omnia et habenda dicto venditori repromisit. Testes, datum supra.

555. 1259/161-/19-05-1490. Duplicetur. Solverunt ambo. Scabini noluerunt de Henrico empte.

Henricus Wilhelmi Engbrechss en Engbertus Henrici Engbrechss verkochten aan Henricus van Berck,

1. een stuk akkerland van 4 lopensaat in Oisterwijk tussen de Molenstraat en tussen een stuk land dat hieronder vermeld staat, strekkend van het erfgoed van genoemde Henricus van Berck tot aan het erfgoed van Nicolaus Hoefkens en Gisbertus Lenaerts,
2. het reeds genoemde stuk land, 2 lopensaat grrot, aldaar, tussen het hierboven vermelde stuk land, en tussen de Koestraet, strekkend van het erfgoed van voornoemde Henricus van Berck predicti tot aan het erfgoed van genoemde Gisbertus Lenaerts,
belast met

1. 2½ grondcijns
2. erfcijns van 10 schellingen aan de priesters in de kerk van Oisterwijk,
3. erfcijns van 8 schellingen aan de heer abt van St.Geertrudis Lovaniensis,
4. erfpacht van 1 mud rogge aan het klooster van de H.Clara in 's-Hertogenbosch, welche lasten de koper zodanig zal betalen dat verkopers noch de bezittingen van wijlen Arnoldus van den Hoven daarop aangesproken worden.

Henricus filius quondam Wilhelmi Engbrechss et Engbertus filius quondam Henrici Engbrechss peciam terre arabilis quatuor lopinatas terre vel circiter continentem sitam in parrochia de Oesterwijck inter communem plateam dictam die Molenstraat ex uno et inter peciam terre infrascriptum ex alio, tendentem ab hereditate Henrici de Berck ad hereditatem Nicolai Hoefkens et Gisberti Lenaerts; item iamdictam peciam terre duas lopinatas terre vel circiter continentem sitam ibidem inter primodictam peciam terre ex uno et inter communem plateam dictam die Koestraet ex alio, tendentem ab hereditate Henrici de Berck predicti ad hereditatem dicti Gisberti Lenaerts, ut dicebat, hereditarie vendiderunt eidem Henrico de Berck, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam, obligationem et impeticionem deponere, exceptis duobus et dimidio census fundi, hereditario censu decem solidorum monete presbitris in ecclesia de Oesterwijck, hereditario censu octo solidorum monete domino abbati sancte Geertrudis Lovaniensis, necnon hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Buscoducis conventui sancte Clare in Buscoducis, annuatim exinde e iure solvendis, ut dicebat, que onera pretacta dictus emptor exnunc deinceps perpetue dat et solvet, dareque et solvere tenebit, sic et taliter quod dictis venditoribus nec possessionibus pro tempore reliquarum hereditatum et bonorum quondam Arnoldi van den Hoven ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant in futurum, prout dictus emptor hoc palam recognovit et super omnia et habenda dictis venditoribus ad opus eorum et ad opus dictorum possessorum repromisit. Testes Vladeracken et Pels. Datum XIX maij quarta post vocem.

556. 1259/165v-2/27-05-1490. Solvit.

Willelmus Gerardi Kepken beloofde te betalen aan de heer

Arnoldus Scellekens priester, gedurende 6 jaar, elk jaar 2 rijnsgulden, wegens huur van een stuk beemd van dezelfde heer Arnoldus, in Oisterwijk ter plaatse Zoegwijck.

Willelmus Kepken filius quondam Gerardi promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum domino Arnoldo Scellekens presbitro ad spacium sex annorum Pasche ultimo preteritum sine medio sequentium, quolibet dictorum annoru, duos florenos ren.. XX stuferos monete pro tempore currente pro quolibet computando, Pasche et pro primo solucionis termino Pasche proxime futuro et deinceps anno quolibet dicto annorum spacio durante occasione locacionis cuiusdam pecie prati eiusdem domini Arnoldi, site in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Zoegwijck, ut dicebat. Testes Leeuwe et Brecht. Datum supra. (XXVII maij, quinta post exaudi).

557. 1259/203-3/07-08-1490. Solvit.

Theodoricus natuurlijke zoon van Paulus Willemss van Haestrecht droeg over aan Theodorico (STEMPELS?) 13 lopensaat rogge-erfpacht van een erfpacht van 22 lopensaat, van welke 13 lopensaat dezelfde Theodoricus Johannis Stempels gehouden wordt 9 lopensaat te betalen en de heer Goeswinus Johannis van den Doren, priester, 4 lopensaat, gaande uit erfgoederen van dezelfde Theodoricus en de heer Goeswinus, gelegen in Oisterwijk.

Theodoricus filius naturalis quondam Pauli de Haestrecht Willemss tredecim lopinos siliginis hereditarie paccionis de hereditaria paccione viginti duorum lopinorum siliginis mensure de Oesterwijk, quos tredecim lopinos siliginis predictos Theodoricus filius quondam Johannis Stempels et dominus Goeswinus van den Doren, presbiter, filius quondam Johannis annuatim solvere tenentur, videlicet dictus Theodoricus filius quondam Johannis Stempels quo ad novem lopinos et dictus dominus Goeswinus quo ad quatuor lopinos anno quolibet hereditarie purificationis de et ex certis contrapignoribus et hereditatibus eorundem Theodorici et domini Goeswini sitorum in parochia de Oesterwijk infra libertatem ibidem, ut dicebat, hereditarie supportavit eidem Theodoricu (STEMPELS?) cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris pro...ssibus et mumentis mencionem inde facientibus promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui et ex parte quorumcumque suorum heredum et successorum necnon ex parte quorumcumque suorum fratrum et sororum deponere. Testes Monic et Pels. Datum septima augusti.